* CRAWFORD et LAVOISIER, loc. citat.

erunt, ingens licèt lucis et calorigi vis, inter
urendum, avolaverint, pondere præcisè pa-
ria invenimus : hoc autem argumentum brevi
reputantibus, rei ratio satis facilis erit. Ele-
mentum enim igni concipiendo aptum, nihil
aliud quàm lucis, seu substantiæ solaris, for-
mam esse observavimus. Lux autem gravi-
tatis legibus non paret ; hoc quidem, si sol
gravitatis centrum habeatur, jurè colligitur ;
lucem enim undique a sole diffusam perpetuò
videmus, quod fieri non potuit, si eadem pon-
dus haberet : experienciâ porrò accuratissimâ,
quæ hanc rem indagandi causa facta sunt, ad
propositionem nostram, putamus, firmandam
pertinent. Jamque caloricum principio quo-
dam levitatis, quod gravitatis viribus adver-
satur, præditum esse pro certò constat*.

Si carbo incandescens in aëre undique fu-
so suspensus, brevi extinguitur ; quomodo

F

idem

* Philosophical Transactions, Vol. lxxvi. p. 362.

idem aliis carbonibus circumdatus ardere non cessat? Si carbones circuli formâ in aëre atmospherico ea a se invicem distantia collocati, ut per eorundem intervalla aër undique fusus liberè meare possit, suspendantur; carbo centralis exardebit et in cineres cremabitur, quamdiu carbones circumambientes incandescunt, aut satis magnam luminis copiam diffundunt.

Hoc experimentum perpendentibus, carbonem centralem aliquid, quo ustio ejus perpetuatur, a circumdatis perpetuò accipere, manifestum fit oportet. Quidnam, fodes, accipere potest? Nihil aliud certè quàm lumen vel caloricum.

Illud autem quod carbo centralis a circumdatis accipit non esse caloricum, hinc, me judice, patet, quòd omnium horum carbonum superficies pariter exardet, et caloricum fundit in aëra frigidum, qui perpetuò
inter

inter eosdem ascendens idem ad superiora rapit: carbones igitur in hoc rerum statu, haud plus calorigi aëri inter eosdem ascendenti impertiri potuissent, quàm si ad longissimam a se invicem distantiam collocati fuissent: neque quemvis ex his carbonibus calorem ex adverso accipere, credere possum; calor enim secundum duas lineas sibi contrarias, simul moveri non potest; quòd suprà, ubi de calore radiato agitur, fieri non posse demonstravimus.

Lucem igitur, quæ ex carbonibus circumpositis in carbonem centralem perpetuò diffunditur, ut comburatur efficere, mihi persuadetur: in omni porrò combustionis exemplo, lucem semper calorigi, hoc autem nunquam illius causam, existere, adducor ut credam: hinc ratio facilè reddi potest, quare carbo incandescens in aëre undique fuso suspensus brevi extinguitur; et cremari contrà perstat, ubi carbones ardentés eidem centro